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DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
dotyczy:  Dostawa leków – 5 pakietów – DZP/PN/16/2017
Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:
1. Czy w Pakiecie nr 9 poz. 1 Zamawiający dopuści nić z 2 igłami o przekroju 0.24mm i długości: 15,0mm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
2. Czy w Pakiecie nr 9 poz. 2 Zamawiający dopuści nić z 2 igłami o przekroju o długości: 7,0mm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
3. Czy w Pakiecie nr 9 poz. 3 i 4 Zamawiający dopuści nić z 2 igłami o przekroju 0,14mm i długości: 6,0mm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
4. Czy w Pakiecie nr 9 poz. 5 Zamawiający dopuści nić z 2 igłami o długości: 6,5mm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
5. Czy w Pakiecie nr 9 Zamawiający dopuści opakowania handlowe a’12 szt.? Jeśli tak – prosimy o sprecyzowanie ilości wymaganych?
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza opakowanie handlowe 12 szt, ilości wymagane 36 szt. Z uwagi na udzielona odpowiedź poprawiono formularz cenowy – zał. nr do SIWZ. 
W załączeniu poprawiony zał. nr 2 do SIWZ- formularz cenowy.
6. Prosimy o sprecyzowanie wymaganej ilości nici w Pakiecie nr 9: czy poprawna ilości jest w kolumnie: 6 czy w kolumnie 10? 
Odpowiedź: Poprawna ilość znajduje się w kolumnie 6 
W załączeniu poprawiony zał. nr 2 do SIWZ- formularz cenowy.
7. Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 12:
Siatkę umożliwiającą implantację bezpośrednio na jelita, kompozytową, miękką, niewchłanialną, 2-warstwową.  Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), grubość 0,55 mm, porowatość max 1230 µm, gramatura średnia 108 g/m2, z oznaczeniem strony implantacji, w rozmiarze:
poz. nr 1- 11 x 14 (specyfikacja wymaga 15 x 10-11 cm),
poz. nr 2- 14 x 18 cm (specyfikacja wymaga 20-22 x 15 cm) ?
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
8. W przypadku zgody na jedną pozycję w Pakiecie nr 12 prosimy o wydzielenie jej i utworzenie osobnego pakietu.
Odpowiedź: Odstąpiono od udzielenia odpowiedzi
9. Jednocześnie prosimy o możliwość dostarczenia próbki niesterylnej w Pakiecie nr 12.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
10. Pakiet 6 pozycja 1,2
Czy zamawiający pod pojęciem „tnący czubek” rozumie igłę okrągło–tnącą?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający rozumie igłę okrągło–tnącą.
11. Pakiet 6 pozycja 10, 12, 13
Czy zamawiający dopuści nici o długości 180 cm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
12. Pakiet 15 pozycja 1
Czy Zamawiający w Pakiecie 15 w Pozycji 1 dopuści również aktualnie stosowany w ośrodku, firmy Johnson&Johnson, jednorazowy stapler okrężny wygięty z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywki w zakresie od 1 mm do 2,5 mm, rozmiary staplera: 25, 29 i 33 mm, wysokość otwartej zszywki 5,5mm, ergonomiczny uchwyt staplera pokryty antypoślizgową gumową powłoką (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar staplera przy składaniu zamówienia) ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
13. Pakiet 15 pozycja  2-3
Czy Zamawiający w Pakiecie 15 w Pozycji 4 dopuści również aktualnie stosowany w ośrodku, firmy Johnson&Johnson, jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii szwu 77mm, z 4 rzędami naprzemiennie ułożonych zszywek, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej lub grubej (wysokość zszywki przez zamknięciem 3,85 lub 4,5mm, wysokość zszywki po zamknięciu 1,5 lub 2mm), nóż zintegrowany ze staplerem (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar ładunku przy zamówieniu) i odpowiadający mu ładunek w Pozycji 3?
Odpowiedź:Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
14. Pakiet 15 pozycja  4-5
Czy Zamawiający w Pakiecie 15 w Pozycji 4 dopuści również aktualnie stosowany w ośrodku, firmy Johnson&Johnson, jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii szwu 102 mm, z 4 rzędami naprzemiennie ułożonych zszywek, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej lub grubej ((wysokość zszywki przez zamknięciem 3,85 lub 4,5mm, wysokość zszywki po zamknięciu 1,5 lub 2mm), nóż zintegrowany ze staplerem (Zamawiający każdorazowo określi rozmiar ładunku przy zamówieniu) i odpowiadający mu ładunek w Pozycji 5?
Odpowiedź:Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
15. Pytanie dot. Pakietu nr 3
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w pakiecie dopuści szwy syntetyczne, plecione,  wytwarzane z poli( glikolidu-co-L-Laktydu ( 90/10), powlekane w równych częściach mieszanką                   poli( glikolidu-co-L-Laktydu ( 30/70) oraz stearynianem wapnia,  wchłaniające się w okresie 60-70 dni, podtrzymywanie tkankowe około 35 dni, (po 14 dniach ok. 75%, po 21 dniach ok. 50%, po 28 dniach ok. 25%)?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
16. Pytanie dot. Pakietu nr 8 poz. 1-4
Czy Zamawiający w w/w pozycjach dopuści szew wchłanialny, pleciony, z kwasu poliglikolowego, powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia , podtrzymujący tkankę 28-35 dni, okres wchłaniania 60-90 dni?
Uzasadnienie: Nić spełnia wymagania Zamawiającego jako produkt równoważny (jako odpowiednik)                                o właściwościach nie gorszych lecz lepszych. Powleczenie nici zapewnia ten sam efekt (łatwość przechodzenia przez tkanki, pewny i bezpieczny węzeł). 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
17. Pytanie dot. Pakietu nr 8 poz. 5
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji w w/w pozycji dopuści szwy syntetyczne, plecione, wytwarzane z kwasu glikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, szybkowchłanialne, o okresie wchłaniania ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym ok. 65% po 7 dniach, ok.  50% po 8-11 dniach od zaimplantowania?
Zapewniają one dokładnie te same właściwości i co najważniejsze to samo bezpieczeństwo.
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
18. Pakiet 1, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
19. Pakiet 1, pozycja 5 – 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł okrągłych pogrubionych?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ, również nie wydziela.
20. Pakiet 4 – Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby saszetki posiadały kod kreskowy lub metryczkę samoprzylepną na saszetce.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
21. Pakiet 5, pozycja 1 – Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu co umożliwi naszej firmie złożenie konkurencyjnej oferty w zakresie pakietu nr 5
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wydziela i podtrzymuje zapisy SIWZ.
22. Pakiet 10, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wosku o składzie: mieszanina wosków pszczelich – 80 % oraz palmitynianu izopropylowego – 20 %, masa 2,5g?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
23. Pakiet nr 4 poz. 2-6
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 pozycja 2-6 dopuści szwy o długości nici 90cm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
24.  Pakiecie nr 8 pozycja 1-4
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 1-4 dopuści syntetyczny, wchłanialny, pleciony szew o średnim okresie podtrzymywania tkanki 28-35 dni, okresie wchłaniania 60-90dni, wykonany z kwasu poliglikolowego, powlekany mieszaniną kaprolaktonu oraz stearynianu wapnia?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
25. Pakiet nr 8 poz.5
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 5 dopuści syntetyczny, wchłanialny, pleciony szew o krótkim okresie wchłaniania – do 42 dni, wykonany z kwasu poliglikolowego?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
26. Pakiet nr 8 poz. 2.  
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 2 dopuści szew o długości igły 20mm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
27. Pakiet nr 8, poz. 5.
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 pozycja 5 dopuści szew z igłą okrągłą o długości 48mm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
28. Pakietu 9:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny „ilości sztuk” (zgodnie z kolumną 6), czy opakowań jednostkowych (zgodnie z kolumną 10). W jaki sposób przeliczyć ilości, w sytuacji gdy Wykonawca oferuje szwy w opakowaniach handlowych zawierających 12 saszetek?
Odpowiedź: Zamawiający poprawia formularz cenowy – zał nr 2 do SIWZ.
W załączeniu poprawiony zał. nr 2 do SIWZ – formularz cenowy.
29. Pakietu 9:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o sprecyzowanie, czy Zamawiajacy wymaga 1 saszetki na próbę, czy 1 opakowania? Oferowane szwy sprzedawane są w opakowaniach zawierających 12 saszetek.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 1 saszetki na próbę.
30. Pakietu 9, rodział III, pkt. 6 e) SIWZ:
Czy Zamawiajacy odstąpi od konieczności załączania do oferty oświadczenia o okresie podtrzymywania tkankowego w sytuacji, gdy oferowane w pakiecie 9 szwy są nie wchłanialne?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający nie wymagał i nie wymaga oświadczenia o okresie podtrzymywania tkankowego w stosunku do nici niewchłanialnych.
31. Istotne postanowienia umowy
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 3 istotnych postanowień umowy w brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru na wolny od wad na własny koszt w terminie 3 dni roboczych od odesłania mu wadliwego towaru przez Zamawiającego.”
Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie zbadać reklamowanego towaru. Również przepisy prawa przewidują, że jeżeli kupujący żąda wymiany rzeczy wadliwej na rzecz wolną od wad, obowiązany jest dostarczyć rzecz wadliwą sprzedającemu na jego koszt.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
32. Istotne postanowienia umowy
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 1 istotnych postanowień umowy w brzmieniu: 
„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Zamawiający może naliczyć  kary umowne w następujących przypadkach w wysokości:
a) sumy stanowiącej równowartość 0,5% wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy - za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej wartości,
b) za każdy dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy na wolny od wad w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 3 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości netto dostawy, lecz nie więcej niż 10% tej wartości,
c) w przypadku rozwiązania przez Zamawiającego umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”
Uzasadnienie:
- W ocenie wykonawcy kar umowne w stawce 1% za każdy dzień zwłoki i 20% za odstąpienie od umowy są rażąco wygórowane i sprzeczne z zasadami współżycia społecznego; 
- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto zobowiązania, ponieważ z ekonomicznego punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto, stanowi dla wykonawcy rzeczywisty ekwiwalent jego świadczenia;
- Kara umowna powinna być należna jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny. Opóźnienie może więc wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie wykonawcy w takich okolicznościach;
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych może w teorii doprowadzić do ogromnej dysproporcji pomiędzy wysokością naliczonej kary umownej a poniesioną przez zamawiającego szkodą;
- Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana jedynie od wartości niewykonanej części umowy. Zamawiający nie może domagać się od wykonawcy takiej samej kary umownej w sytuacji, gdy wykonawca umowę wykona w 1% i w sytuacji, gdy wykona ją w 99%, gdyż godzi to w zasady współżycia społecznego.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
33. Istotne postanowienia umowy 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 2 istotnych postanowień umowy w brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia dostawy w zależności od jego potrzeb do wysokości 80% wartości umowy. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tytułu niezrealizowania przedmiotu umowy w większym zakresie.”
Uzasadnienie: Zagwarantowanie realizacji zamówienia na poziomie niższym niż 80% pozostawia wykonawcę w zbyt dużej niepewności co do ostatecznego zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia mu w ten sposób kalkulację ceny umownej.n
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
34. Pakiet nr 10
Czy zamawiający wymaga wosku składającego się z wosku pszczelego 75% parafiny stałej 15% i palmitynianu izopropylu 10%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania zgodnie z zapisami w formularzu cenowym – zał. nr 2 do SIWZ.
35. Pakiet 10
Zwracamy się z prośba o dopuszczenie wosku o gramaturze 2,5g. 
Wosk o wskazanej gramaturze posiada jedna firma i tylko ona może złożyć ofertę co za tym idzie zaproponować wosk w bardzo wysokiej cenie sięgającej 40-50% - krotności cen konkurencji.
Dopuszczenie ww. gramatury spowoduje udział innych firm oraz zaproponowanie 
konkurencyjnych cen przy jakości wymaganej przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ. Zmianę gramatury proszę opisać w formularzu ofertowym.
36. Pakiet 13 poz. 1,2,3,4,5
Czy Zamawiający dopuści siatkę wykonaną z polipropylenu, monofilamentową, płaską, niewchłanialną, grubość 0,47 +/- 10% , waga 80g/m2 +/- 10%, rozmiar porów 0,92mm?
Odpowiedź:ś Tak, Zamawiajacy nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
37. Pytania do wzoru umowy
Czy terminy podane w umowie odnoszą się do dni roboczych i czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że za dni robocze uznaje dni od poniedziałku do piatku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
38. Pytania do wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
39. Pytania do wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu w razie co najmniej trzykrotnego uchybienia po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
40. Pytania do wzoru umowy
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
41. Pytania do wzoru umowy
5. Czy Zamawiający zgadza się zmienić brzmienie § 3 ust. 3 i zapisać, że Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni?
Odpowiedź:  Nie. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ
42. Pakiet nr 3 poz. 22 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 2x70cm?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
43. Pakiet nr 8 poz. 1 – Czy podobnie jak w poprzednim postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 30cm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
44. Pakiet nr 11 , poz. 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie w/w pozycji poza pakiet?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
45. Pakiet nr 12, poz. 1 – Czy ze względu na wysoki koszt jednostkowy siatki ( cena rzędu kilku tysięcy zł ) oraz brak kryterium oceny jakości przy wyborze oferty Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbki w/w pozycji?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający dopuszcza dostarczenie próbki -  siatki niesterylenej 
46. Pakiet nr 8, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o zakończeniu krótkim tnącym ( typu CC) – 3 krawędzie tnące w miejsce 4 krawędzi tnących? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Uwaga:
Zamawiający z inicjatywy własnej poprawia ilości w pakiecie nr 5:
poz. 1 jest 108, powinno być 72. 
poz. 2 jest 396, powinno być 540.
W załączeniu:
- poprawiony formularz cenowy – zał. nr 2 do SIWZ
- SIWZ (zmiana terminu składania i otwarcia ofert)
- ogłoszenie (zmiana terminu składania i otwarcia ofert)
Składanie i otwarcie ofert:
było – 31.03.2017
jest – 4.04.2017
Godziny pozostają bez zmian
Podpisy upoważnionych osób na oryginale dostępnym w siedzibie Zamawiającego.

